РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г.                                              г. Бодайбо                                                        № 665-п
Об утверждении Порядка проведения проверок финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Бодайбинского муниципального образования

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.06.2016 г. № 21-па « Об утверждении Положения об управлении муниципальными унитарными предприятиями Бодайбинского муниципального образования», статьями 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения проверок финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Бодайбинского муниципального образования (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Бодайбинского городского поселения Кузнецову О.К.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании "www.uprava-bodaibo.ru "

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бодайбинского городского поселения

от 23.10.2020 г. № 665-п
Порядок проведения проверок финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Бодайбинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.06.2016 г. № 21-па «Об утверждении Положения об управлении муниципальными унитарными предприятиями Бодайбинского муниципального образования» в целях усиления контроля за распоряжением, использованием и сохранностью имущества муниципальных унитарных предприятий Бодайбинского муниципального образования (далее - муниципальные унитарные предприятия), закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения.

2. Порядок определяет порядок принятия собственником имущества муниципального унитарного предприятия решения о проведении проверки финансово - хозяйственной деятельности (далее - проверка).

Права собственника имущества муниципального унитарного предприятия от имени Бодайбинского муниципального образования осуществляет администрация Бодайбинского городского поселения.

3. Проведение проверки является обязательным в отношении муниципальных унитарных предприятий при наличии отрицательного показателя деятельности за отчетный период (год), по решению балансовой комиссии администрации Бодайбинского городского поселения по результатам заслушивания на заседании комиссии руководителя муниципального унитарного предприятия.

4. Проверка  по итогам отчетного года не позднее 25 декабря текущего года.

5. Источником финансирования расходов на проведение проверки являются средства бюджета Бодайбинского муниципального образования.

6. Проверка осуществляется независимыми аудиторскими организациями или индивидуальными аудиторами, в соответствии с муниципальным контрактом.

Подготовил:
Начальник отдела по экономике Куклина Т.В.